
Derde wijziging Algemene plaatselijke verordening Albrandswaard 2021 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 april 2025; 

  

gelet op artikelen 149 en 154 van de Gemeentewet, 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de 

  

Derde wijziging Algemene plaatselijke verordening Albrandswaard 2021 

Artikel 1   
De Algemene Plaatselijke Verordening Albrandswaard 2021 als volgt te wijzigen: 

  

A 

  

In artikel 1:1 wordt'- gebouw' en de bijbehorende definitie vervangen door 

  

'- gebouw: hetgeen daaronder wordt verstaan in de bijlage, onder A, bij de Omgevingswet;' 

  

B 

  

Artikel 1:8 komt te luiden: 

  

Artikel 1:8 Weigeringsgronden 

1. Een vergunning of ontheffing kan in ieder geval worden geweigerd: 

in het belang van de openbare orde; a. 

b. in het belang van de openbare veiligheid; 

c. in het belang van de volksgezondheid; 

d. in het belang van de bescherming van het milieu; 

e. indien ter verkrijging daarvan onjuiste of onvolledige gegevens zijn verstrekt. 

2. Het bevoegde bestuursorgaan of het bevoegd gezag kan, onverminderd het elders in deze veror- 

dening bepaalde, een vergunning of ontheffing weigeren, indien de aanvrager voorschriften, 

verbonden aan een eerdere vergunning of ontheffing voor een soortgelijke activiteit of beperkingen 

waaronder zo'n vergunning of ontheffing is verleend, niet heeft nageleefd en het vermoeden ge- 

rechtvaardigd is dat indien de gevraagde vergunning of ontheffing wordt verleend, hij ook daaraan 

verbonden voorschriften of beperkingen waaronder zij zou worden verleend, niet zal naleven. 

3. Een vergunning of ontheffing kan ook worden geweigerd als de aanvraag daarvoor minder dan 

3 weken voor de beoogde datum van de beoogde activiteit is ingediend en daardoor een behoor- 

lijke behandeling van de aanvraag niet mogelijk is. 

C 

  

Artikel 2:24, eerste lid, aanhef en onder d, komt te luiden: 

  

'het in een inrichting in de zin van de Alcoholwet gelegenheid geven tot dansen;' 

  

D 

  

Aan artikel 2:24, tweede lid, wordt na sub g toegevoegd: 

  

h. een al dan niet besloten feest waarbij professioneel vuurwerk in de zin van het Vuurwerkbesluit 

wordt afgestoken. 

E 

  

Artikel 2:25, derde lid, komt te luiden: 

  

Nr. 273655 

GEMEENTEBLAD 24 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 273655 24 juni 2025 1 



3. Van een 0- activiteit is sprake, indien is voldaan aan alle onderstaande criteria: 

het een evenement is op eigen terrein, of straatfeest/buurtbarbecue of een naar aard en 

omvangsoortgelijke activiteit op één dag; 
a. 

b. het aantal aanwezigen niet meer bedraagt dan 250 personen; 

c. het een evenement is dat plaatsvindt op maandag t/m zaterdag tussen 08:00 en 24:00 uur 

of op zondag tussen 13:00 en 23:00 uur; 

d. geen muziek ten gehore wordt gebracht voor 08:00 of na 23:00 uur; 

e. het equivalente geluidsniveau gedurende 1 minuut ((LAeq, 1 min) veroorzaakt door muziek- 

of stemgeluid afkomstig van het niet bebouwde deel, tussen 08:00 en 23:00 uur op een afstand 

van 10 meter van de geluidsbron niet meer bedraagt dan 80 dB(A) en 86 dB(C), hierbij hoeft 

geen rekening gehouden te worden met de toeslag van 10 dB muziekgeluid; 

f. het evenement geen belemmering vormt voor het verkeer en de hulpdiensten; 

g. er een organisator is; 

h. de organisator uiterlijk vijf werkdagen voorafgaand aan het evenement daarvan melding 

heeft gedaan aan de burgemeester; 

i. er bij het evenement geen vuurwerk zal worden afgestoken. 

F 

  

De tekst "Artikel 2:48a Lachgasverbod [vervallen]" wordt geschrapt. 

  

G 

  

De leden 3 en 4 van artikel 2:73a worden geschrapt. 

  

H 

  

Artikel 2:79, eerste lid, komt te luiden: 

  

1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt of tegen betaling in gebruik 

geeft, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of dat erf of in de onmid- 

dellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke hinder voor omwonen- 

den wordt veroorzaakt. 

Artikel 2:79b, achtste lid, komt te luiden: 

  

8. Als de bedrijfsmatige activiteit in strijd met de vergunning of het verbod wordt uitgeoefend of 

als een van de situaties bedoeld in het zevende lid, sub a tot en met j, van toepassing is, kan de 

burgemeester, onverminderd het bepaalde in artikel 2:79a, een besluit nemen tot sluiting van het 

gebouw of erf waar de bedrijfsmatige activiteit wordt uitgeoefend. 

Artikel II   
Artikel I treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekend gemaakt. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 juni 2025 

De griffier 

drs. Leendert Groenenboom 

De voorzitter 

drs. Jolanda de Witte 

Gemeenteblad 2025 nr. 273655 24 juni 2025 2 


